A continuación informo a ustedes acerca de las operaciones de la Compañía y sus resultados 
durante el ejercicio económico terminado el 31 de diciembre del 2009: 

l. GENERAL 

La utilidad neta de la compañía durante el ejercicio económico del 2009, ascendió a 
$2.584.154.90 (Dos Millones quinientos ochenta y cuatro mil ciento cincuenta y cuatro, 90 /100 
dólares). Lo anterior es el producto neto de sumar los resultados de todas las compañías del 
grupo, según el siguiente detalle: 

e Molinos Champion S.A. ....ooocoocicoccccocnononconccacarncnns $1.831.581,57 
. Desarrollo Industrial Bivacuático S.A.